

قانون تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون مدیریت خدمات کشوری

مصوب ۱۳۹۱/۷/۱۹

مقدمه

طرح دوفوریتی «تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون مدیریت خدمات کشوری» را عده‌ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به مجلس تقدیم کردند. در مقدمه‌ی توجیهی این طرح، ضرورت ارائه این طرح و فوریت آن به صورت زیر تبیین شده است: با توجه به اینکه قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۷/۸ در آستانه پایان مهلت اجرای دوره آزمایشی خود قرار دارد و آیین نامه‌های اجرایی آن نیز با تأخیر به تصویب رسید، لذا با لحاظ اینکه در صورت اتمام مدت اجرای قانون مذکور، فقدان قانون برای نظام اداری کشور پیش خواهد آورد و از طرفی طرح مدیریت خدمات کشوری با قید یک فوریت جهت اصلاح و بازنگری در کمیسیون اجتماعی در حال بررسی می‌باشد و با مد نظر قرار دادن اهمیت فراوان قانون مذکور به جهت تأثیر آن در نظام اداری کشور و همچنین به جهت هماهنگی با اسناد بالادستی و انسجام درون‌قانونی و نیز افزایش میزان سازگاری آن با ظرفیت‌های اجرایی و شرایط موجود و به منظور بررسی بیشتر در کمیسیون‌های مربوطه و صحن علنی که فرصت لازمی را می‌طلبد، لذا این طرح جهت طی مراحل قانونی با قید دوفوریت برای تمدید اجرای آزمایشی قانون مدیریت خدمات کشوری به مدت دو سال تقدیم می‌گردد.

دو فوریت این طرح، در جلسه علنی مورخ ۱۳۹۱/۷/۱۶ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و برای بررسی به کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون اصلی ارجاع گردید. کمیسیون مزبور نیز در جلسه‌ی مورخ ۱۳۹۱/۷/۱۶ پس از بحث و بررسی راجع به مفاد این طرح، آن را با اصلاحاتی به تصویب رساند و گزارش آن را به مجلس تقدیم کرد. این گزارش در دستور جلسه ۱۳۹۱/۷/۱۹ صحن علنی مجلس قرار گرفت که با اصلاحاتی به تصویب نمایندگان نیز رسید و برای طی مراحل قانونی مقرر در اصل ۹۴ قانون اساسی، طی نامه‌ی شماره ۱۵۴/۴۱۱۱۹ مورخ ۱۳۹۱/۷/۲۳ به شورای نگهبان ارسال شد. با وصول مصوبه به شورای نگهبان، اعضای این شورا مفاد آن را مغایر با موازین شرع و قانون اساسی ندانستند و نظر خود در این خصوص را طی نامه‌ی شماره ۹۱/۳۰/۴۸۳۵۵ مورخ ۱۳۹۱/۷/۲۴ به مجلس شورای اسلامی اعلام کردند.

تاریخ مصوبه مجلس شورای اسلامی: ۱۳۹۱/۷/۱۹

تاریخ بررسی در شورای نگهبان: ۱۳۹۱/۷/۲۴

ماده واحده- مدت اجرای آزمایشی قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۷/۸ تا تاریخ ۱۳۹۲/۷/۸ تمدید می‌گردد.

دیدگاه عدم مغایرت

هیچ یک از اعضای شورای نگهبان، در خصوص مغایرت مفاد این مصوبه با موازین شرع و قانون اساسی نظری ابراز نکردند.

نظر شورای نگهبان

مصوبه مزبور، مغایرتی با موازین شرع و قانون اساسی ندارد.

نظر نهایی شورای نگهبان

مصوبه مجلس در خصوص طرح تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون مدیریت خدمات کشوری، مغایرتی با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.